

**AL-VAC A/S**

**Nybovej 33, 7500 Holstebro**

---

**Årsrapport for**

**2018/19**

---

**CVR-nr. 34 71 98 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019.

---

Ole Buhl Mogensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AL-VAC A/S Nybovej 33 7500 Holstebro
	Telefon: 97 81 03 04
	CVR-nr.: 34 71 98 96
	Stiftet: 11. oktober 2012
	Hjemsted: Holstebro Kommune
	Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019
<b>Bestyrelse</b>	Søren Christian Dahl, Formand Ole Buhl Mogensen Søren Skou Mogensen Bent Skou Mogensen
<b>Direktion</b>	Ole Buhl Mogensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokaterne Nupark, Nupark 45, 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Buhl Mogensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udvikle og producere kundetilpassede løsninger inden for ergonomisk og effektivt løfteudstyr til industri samt bygge- og anlægsbranchen over hele verden.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.642.841 kr. mod 4.808.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.748.252 kr. mod 622.307 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.642.841</b>	<b>4.808.867</b>
Distributionsomkostninger	-1.417.153	-1.736.577
Administrationsomkostninger	-2.181.692	-2.118.114
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.043.996</b>	<b>954.176</b>
Andre finansielle indtægter	8.084	12.993
1 Øvrige finansielle omkostninger	-303.828	-443.899
Finansiering netto	-295.744	-430.906
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.748.252</b>	<b>523.270</b>
2 Skat af årets resultat	0	99.037
<b>Årets resultat</b>	<b>2.748.252</b>	<b>622.307</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.748.252	622.307
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.748.252</b>	<b>622.307</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	96.051	114.917
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	515.788	539.978
3	Indretning af lejede lokaler	<u>115.218</u>	<u>159.439</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>727.057</u>	<u>814.334</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>727.057</u></b>	<b><u>814.334</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.143.587	1.430.445
	Varer under fremstilling	1.669.419	1.128.016
	Fremstillede varer og handelsvarer	719.114	880.180
	Forudbetalinger for varer	<u>0</u>	<u>117.952</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.532.120</u>	<u>3.556.593</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.750.582	5.548.225
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.242	140.242
	Andre tilgodehavender	114.300	150.584
	Periodeafgrænsningsposter	<u>132.975</u>	<u>169.596</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.138.099</u>	<u>6.008.647</u>
	Likvide beholdninger	<u>37.186</u>	<u>12.188</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.707.405</u></b>	<b><u>9.577.428</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.434.462</u></b>	<b><u>10.391.762</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	2.200.000	2.200.000
	Overført resultat	1.730.423	-1.017.828
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.930.423</u></b>	<b><u>1.182.172</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
5	Kreditinstitutter i øvrigt	662.133	1.242.861
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	223.101	346.550
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.885.234</u>	<u>2.589.411</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	600.000
	Gæld til pengeinstitutter	369.257	2.360.342
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	88.310
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	895.501	2.292.514
	Gæld til tilknyttede virksomheder	123.448	115.125
	Anden gæld	1.630.599	1.163.888
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.618.805</u>	<u>6.620.179</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.504.039</u></b>	<b><u>9.209.590</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.434.462</u></b>	<b><u>10.391.762</u></b>
<b>7</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	2.200.000	-1.017.829	1.182.171
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.748.252	2.748.252
	<b><u>2.200.000</u></b>	<b><u>1.730.423</u></b>	<b><u>3.930.423</u></b>

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.375	50.000	
Andre finansielle omkostninger	244.453	393.899	
	<b><u>303.828</u></b>	<b><u>443.899</u></b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Regulering af tidligere års skat	0	-99.037	
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-99.037</u></b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b><u>Produktions- anlæg og maskiner</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>	<b><u>Indretning af lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. maj 2018	265.976	1.134.522	221.126
Tilgang	37.596	103.066	0
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>303.572</u></b>	<b><u>1.237.588</u></b>	<b><u>221.126</u></b>
Afskrivninger 1. maj 2018	151.059	594.544	61.688
Årets afskrivninger	56.462	127.256	44.220
<b>Afskrivninger 30. april 2019</b>	<b><u>207.521</u></b>	<b><u>721.800</u></b>	<b><u>105.908</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>96.051</u></b>	<b><u>515.788</u></b>	<b><u>115.218</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		356.054	
		<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>			
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
		<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>5. Kreditinstitutter i øvrigt</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt i alt		1.262.133	1.842.861
Heraf forfalder inden for 1 år		-600.000	-600.000
		<b><u>662.133</u></b>	<b><u>1.242.861</u></b>

**Noter**

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	346.549	461.675
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-123.448</u>	<u>-115.125</u>
	<b><u>223.101</u></b>	<b><u>346.550</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>7. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	5.633.117	5.274.739
Pensioner	312.447	280.433
Andre omkostninger til social sikring	90.641	87.520
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>8.279</u>	<u>72.237</u>
	<b><u>6.044.484</u></b>	<b><u>5.714.929</u></b>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	3.861.446	3.503.359
Distributionsomkostninger	953.533	1.247.152
Administrationsomkostninger	<u>1.229.505</u>	<u>964.418</u>
	<b><u>6.044.484</u></b>	<b><u>5.714.929</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 341 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet giver pant i simple fordringer, driftsmidler og inventar, lagerbeholdninger og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 9.010 t.kr.

Varebeholdninger	3.532 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.751 t.kr.
Driftsmidler og inventar	727 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 63 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Buhl Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 26 21 14 84 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Buhl Mogensen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-701000650426

IP: 192.38.xxx.xxx

2019-06-25 14:21:33Z

NEM ID 

## Søren Christian Dahl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-644265991155

IP: 87.204.xxx.xxx

2019-06-26 04:39:39Z

NEM ID 

## Bent Skou Mogensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-715414105082

IP: 87.62.xxx.xxx

2019-06-26 07:25:32Z

NEM ID 

## Søren Skou Mogensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-015410507620

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-06-26 12:58:32Z

NEM ID 

## Kim Rune Brarup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:36560509-RID:96471465

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-06-27 10:52:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4LQXG-527UN-B1DBL-5YOLH-1MXIV-OJT5X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>